(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

REQUERIMENTO Nº 821/2014

Requer informações acerca do imóvel existente à Rua Urandi, nº 700, onde funcionava a UBS Dr. Rubens Erhardt Brito.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a UBS Dr. Rubens Erhardt Brito foi transferida do imóvel situado à Rua Urandi, nº 700 para um novo endereço à Avenida Mogi Guaçu, nº 701, no bairro Jd. Laranjeiras;

 CONSIDERANDO que a transferência resultou em um imóvel desocupado e que vem gerando preocupação a moradores, principalmente com relação à segurança;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais motivos justificaram a mudança de imóvel?

2º) Qual será a destinação dada ao imóvel situado à Rua Urandi, nº 700?

3º) O prédio localizado na Rua Urandi, nº 700, será reformado?

4º) Qual é o custo previsto para a reforma do imóvel?

5º) Outras informações que julgar relevantes.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que o prédio onde funcionava a UBS Dr. Rubens Erhardt Brito tem sido usado por pessoas mal intencionadas – fato este que gera insegurança aos moradores da região. Como forma de esclarecer estes munícipes, subscrevo o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

e961250d-1257-4958-a930-50e4cddd3c94.png
PROTOCOLO 6236/2014 - 10/09/2014 15:57

image1.jpeg